

Inviata a mezzo della funzione

"Comunicazioni con i fornitori"

Alle Società Invitate

Prot. nr. 2021/3720596 del 11/11/2021

Oggetto: Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) nr. 2883598 per la fornitura di arredi per ufficio e servizi connessi.

Risposte a richieste di chiarimenti ex art.74, comma 4, del D.lgs.nr.50/2016.

Con riferimento alle richieste di chiarimenti pervenute, si forniscono le seguenti risposte ai sensi dell'art.74, comma 4, del D.lgs.nr.50/2016.

1. (Domanda)

Si richiedono chiarimenti in merito al mobile contenitore basso a giorno e contenitore basso ad ante cieche: si chiede se è possibile proporre il suddetto armadio con le seguenti dimensioni 90x45x121 h.

(Risposta)

Sì, è possibile proporre il mobile contenitore basso a giorno e il contenitore basso ad ante cieche con le seguenti dimensioni 90x45x121 h.

2. (Domanda)

Si richiedono chiarimenti in merito alle cassettiere su ruote: le richiedete in legno oppure in metallo ? nelle specifiche tecniche viene riportato nella voce materiale il nobilitato melaminico.

(Risposta)

Le cassettiere su ruote devono essere in legno (nobilitato melaminico).

3. (Domanda)

In merito alla scrivania semidirezionale si chiede conferma delle dimensioni 180X80X74 cm indicate al punto 5 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo".

(Risposta)

Si confermano le dimensioni.

4. (Domanda)

Si chiede conferma che la scrivania semidirezionale abbia le medesime caratteristiche della scrivania operativa (punto 4 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo").

(Risposta)

Si confermano le medesime caratteristiche ma le dimensioni sono diverse e sono quelle indicate ai punti 4 e 5 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo".

5. (Domanda)

In merito alla cassetiera con ruote si chiede di specificare se la cassetiera deve essere completamente in metallo o avere la struttura in metallo ed i frontali dei cassetti in melaminico.

(Risposta)

La cassetiera su ruote deve essere in legno (nobilitato melaminico).

6. (Domanda)

Si chiede conferma di poter proporre una cassetiera a tre cassetti con vaschetta portacancelleria, mobile, in plastica inseribile all'interno di un cassetto.

(Risposta)

Si conferma.

7. (Domanda)

Si chiede di chiarire se la seduta da lavoro operativa (punto 9 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo") e la seduta da lavoro semidirezionale

(punto 8 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo") abbiano le medesime caratteristiche (ad eccezione del rivestimento che è un elemento influente in termini economici), considerato che il prezzo unitario a base d'asta della seduta operativa risulta assai inferiore a quello della seduta semidirezionale.

(Risposta)

Si confermano le medesime caratteristiche ad eccezione del rivestimento che deve essere in tessuto per la seduta da lavoro operativa e in ecopelle per la seduta da lavoro semidirezionale.

8. (Domanda)

La seduta da lavoro semi direzionale (punto 8 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo") deve essere proposta con braccioli ad altezza regolabile come indicato alla voce "descrizione" oppure i braccioli devono essere di forma chiusa antimpigliamento con struttura in acciaio e poggia braccio in poliuretano integrale come indicato alla voce "Tipologia sedile e schienale"? Si prega di specificare quale tipologia di braccioli adottare.

(Risposta)

I braccioli devono essere ad altezza regolabile.

9. (Domanda)

La seduta da lavoro operativa (punto 9 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo") deve essere proposta con braccioli ad altezza regolabile come indicato alla voce "descrizione" oppure i braccioli devono essere di forma chiusa antimpigliamento con struttura in acciaio e poggia braccio in poliuretano integrale come indicato alla voce "Tipologia sedile e schienale"? Si prega di specificare quale tipologia di braccioli adottare.

(Risposta)

I braccioli devono essere ad altezza regolabile.

10. (Domanda)

La seduta da lavoro semidirezionale (punto 8 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo") deve essere proposta con schienale rivestito in ecopelle oppure lo schienale deve essere in rete?

(Risposta)

Lo schienale può essere in ecopelle o in rete.

11.(Domanda)

La seduta da lavoro operativa (punto 9 dell'Allegato 1 "Specifiche tecniche elementi di arredo") deve essere proposta con schienale rivestito in ecopelle oppure lo schienale deve essere in rete?

(Risposta)

Lo schienale deve essere rivestito in tessuto.

12.(Domanda)

Si chiede se la richiesta della conformità alla UNI TR 11654 sull'allungo della scrivania semidirezionale sia un refuso in quanto trattasi di "elemento accessorio".

(Risposta)

L'allungo è parte integrante della scrivania semidirezionale, non si può considerare un elemento accessorio quindi va fornita la conformità alla UNI TR 11654.

13.(Domanda)

Si chiede se la richiesta di conformità al criterio premiante di cui al paragrafo 3.4.1 (COV sull'intero manufatto) del D.M. 11/01/2017 – CAM, sia un refuso in quanto trattasi di gara al ribasso e non offerta economicamente più vantaggiosa.

(Risposta)

Sì, trattasi di refuso, la richiesta di conformità al criterio premiante di cui al paragrafo 3.4.1 (COV sull'intero manufatto) del D.M. 11/01/2017 – CAM non va fornita.

14. (Domanda)

La richiesta di conformità alla UNI EN 16139 sulle sedute operative e semidirezionali sia un refuso in quanto trattasi di sedute soggette alla sola conformità UNI EN 1335.

(Risposta)

Sì, trattasi di refuso, le sedute sono soggette alla sola conformità UNI EN 1335.

15. (Domanda)

Si chiede di chiarire, in caso di ricorso alla procedura di avvalimento, nell'eventualità di aziende appartenenti al medesimo gruppo o di società controllate, se il contratto, in virtù del quale l'ausiliaria si impegna nei confronti dell'ausiliata a fornire i requisiti e a mettere a disposizione le risorse necessarie per tutta la durata dell'appalto, debba essere integrato da una dichiarazione attestante il legame giuridico esistente tra le due aziende.

(Risposta)

La dichiarazione sopra indicata non è prevista. In ogni caso nulla osta alla sua integrazione.

16. (Domanda)

Si chiede conferma dell'assenza del modulo DGUE da compilare.

(Risposta)

Sì conferma.

17. (Domanda)

Si chiede di precisare le modalità di pagamento dell'imposta di bollo prevista tra i documenti richiesti all'interno del portale.

(Risposta)

L'imposta potrà essere pagata, secondo i modi previsti dal D.P.R. 26/10/1972 nr. 642 recante la "Disciplina dell'imposta di bollo", mediante contrassegno telematico, più comunemente chiamato marca da bollo.

A comprova del pagamento effettuato, l'operatore farà pervenire nell'apposita sezione "Comprova imposta di bollo" la scansione del contrassegno telematico debitamente annullato, dalla quale dovranno essere evincibili i dati identificativi del contrassegno.

Si fa presente che, per le verifiche dell'Agenzia delle Entrate, il contrassegno dovrà essere conservato per tre anni.

18. (Domanda)

Si chiede di chiarire, se i quantitativi di ciascun arredo indicati nell'Allegato 2 al Capitolato Tecnico unitamente alle sedi di consegna, saranno ordinati in un'unica soluzione rispetto a ciascuna destinazione, o se il quantitativo indicato sarà frazionato ed ordinato in un arco temporale più lungo, considerato la durata contrattuale pari a 36 mesi.

(Risposta)

I quantitativi di ciascun arredo potranno essere ordinati anche in un'unica soluzione rispetto a ciascuna destinazione (sede).

Distinti saluti.

Il Responsabile del Procedimento

Francesco Gallo

(Firmato digitalmente)